STADT SYKE Die Bürgermeisterin



Pressemitteilung

Am Donnerstag, den 30.04.2020, findet um 19:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Heiligenfelde, Clueser Straße 40, 28857 Syke, eine Sitzung des Rates der Stadt Syke statt.

Die Sitzung ist öffentlich, die Zahl der Einwohnerinnen und Einwohner, die an dieser Sitzung teilnehmen können ist jedoch aufgrund der akutellen Situation auf 10 Personen begrenzt.

Bis zum 30.04.2020, 15:00 Uhr, haben die Einwohnerinnen und Einwohner der Stadt Syke die Möglichkeit, sich bei Frau Speer im Rathaus der Stadt Syke unter 04242 164-105 anzumelden. Sollten bereits alle Plätze belegt sein, nehmen wir weitere Personen gerne auf einer Warteliste auf und kontaktieren diese im Falle eines frei gewordenen Platzes.

Es ist zu beachten, dass alle Einwohnerinnen und Einwohner bei der Teilnahme an der Sitzung einen Mundschutz zu tragen haben. Erlaubt ist natürlich auch ein Behelfs-Mundschutz, wie beispielsweise ein Tuch oder Schal.

Desinfektionsmittel wird seitens der Stadtverwaltung am Eingang zur Sitzung zur Verfügung gestellt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 8 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 9 Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 10 Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls vom 13.02.2020
- 11 Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Stadt und über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses und den nichtöffentlichen Teil der Ratssitzung
- 12 Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- Antrag der FWG-Fraktion auf Abschaffung der Straßenausbaubeiträge
- 14 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen auf Abschaffung der Straßenausbaubeiträge
- 15 Antrag der CDU-Gruppe zur Abschaffung der Straßenausbaubeiträge Bildung einer Arbeitsgruppe
- 16 Antrag der CDU-Gruppe zum Erwerb der Immobilie Hauptstraße Nr. 33 , "Wessels Hotel"

Rat/2020/54 Seite: 1/2

- 17 Entscheidungen über die Annahme bzw. Vermittlung von Zuwendungen gem. § 111 Abs. 7 NKomVG für das Jahr 2020 durch den Rat der Stadt Syke
- 18 Bebauungsplan Nr.25 (3/80) "Sammeländerung GE Syke" Satzungsbeschluss
- 19 Bebauungsplan Nr. 25 (3/30) "Umgebung des Schulgeländes im Neddenborgsfeld Saure Rieden (nördlicher Teil) 2. Änderung" als Vorhabenbezogener Bebauungsplan gem. § 12 BauGB im beschleunigten Verfahren gem. § 13a BauGB Satzungsbeschluss
- 20 Fragen, Anregungen und Bekanntmachungen
- 21 Einwohnerfragestunde bei Bedarf
- 22 Schließung der Sitzung

Die Bürgermeisterin

Rat/2020/54 Ausdruck vom: 21.04.2020